РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«5» июля 2022 года  № 36
д. Первый Воин

Об  утверждении Порядка составления проекта бюджета
Воинского сельского поселения Мценского района
Орловской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

 В соответствии со статьей 169 Бюджетного Кодекса Российской
Федерации,  Положением «О бюджетном процессе на территории Воинского
сельского поселения», утвержденного решением Воинским сельским
Советом народных депутатов от 26.12.2017 № 43, администрация Воинского
сельского поселения Мценского района Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования проекта бюджета  Воинского
сельского поселения Мценского района Орловской области на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложение.

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и
разместить на официальном сайте администрации Воинского сельского
поселения в сети Интернет: www.voinskoe-sp.ru.

3. Контроль, за исполнением настоящего постановления  за собой.

Глава Воинского сельского поселения                              А.В. Родионова

Приложение
к постановлению администрации
Воинского  сельского поселения

Мценского района Орловской области
от 5  июля 2022 г. № 36

Порядок
формирования проекта бюджета Воинского сельского поселения

Мценского района Орловской области на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов.

 1.Составление проекта бюджета Воинского сельского поселения
Мценского района Орловской области на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов осуществляет администрация (далее – администрация).
 2. Этапы разработки и утверждения бюджета:
 - до 15 июля текущего года собирается  информация  по  предприятиям
и организациям всех форм собственности, зарегистрированных на
территории поселения,  по необходимым параметрам для расчета на доходы с
физических лиц;
  - до 20 июля разрабатываются:
 - расчёт и прогноз поступлений в бюджет Воинского сельского
поселения по соответствующим видам, подвидам классификации доходов
бюджета  поселения на 2023 год и плановый период  2024 и 2025 годов;
 - предложения по распределению предельных расчетных объемов
бюджетных ассигнований в разрезе разделов, подразделов, целевых статей,
видов расходов, видов бюджетных ассигнований  на 2023 год и плановый
период  2024 и 2025 годов;
 - в срок до 25 июля администрация разрабатывает и представляет в
финансовый отдел администрации Мценского района прогноз поступлений
налоговых и неналоговых доходов в бюджет сельского поселения на 2023 год
и плановый период 2024 и 2025 годов, а так же пояснительную записку с
подробным расчетом и обоснованием за подписью главы администрации
сельского поселения;
 - до 15 сентября текущего  года  разрабатываются  и представляются
главе Воинского сельского поселения  муниципальные программы;
 - до 20 сентября текущего года разрабатывается комплексная
программа развития сельского поселения на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов
 - до 25 октября проект решения о бюджете на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов и комплексная  программа развития сельского
поселения на 2023 год и плановый период  2024 и 2025 годов представляются
главе Воинского сельского поселения;
 - глава администрации сельского поселения рассматривает проект
решения о бюджете и иные документы и материалы и в срок до 15 ноября
текущего года принимает решение и вносит на рассмотрение сельского

Совета народных депутатов в первом чтении проект решения о бюджете на
очередной финансовый год
 3. Уточненный проект  решения о бюджете на 2023 год и плановый
период  2024 и 2025 годов одновременно с документами, указанными в
Положении о бюджетном процессе на территории Воинского сельского
поселения, вносится администрацией поселения на рассмотрение Воинского
сельского Совета народных депутатов в первом чтении в срок до 15 ноября
2022 года.

4.  Второе чтение проекта решения о бюджете сельского поселения
проводится не позднее 30 декабря 2022 года.

5. Проект бюджета сельского поселения во втором чтении, вносимый на
рассмотрение сельского Совета народных депутатов, подлежит
опубликованию (обнародованию) в течение семи дней со дня его принятия.